

ادعای عجیب جایگاه‌داران سوخت

رئیس صنف جایگاه‌داران کشور گفت: شاهدیم که در برخی موارد خودپردازهای بانکی خالی از پول نقد هستند یا درست کار نمی کنند و مردم به ناچار برای دریافت پول نقد به پمپ بنزین‌ها مراجعه می کنند و مردم راحت ترین و در دسترس ترین راه برای دریافت پول را پمپ بنزین‌ها می دانند و مراجعه دارند.
آمار بالایی از مراجعات داریم و لازم است مسئولان سر یعا تدبیری ببیندشند.
اسد... قلی زاده اضافه کرد: برای حل این مشکل نمی دانیم دقیقاً باید چکار کنیم که نه شرمنده مردم شویم و نه مشکل قانونی و مالیاتی داشته باشیم.
درخواست ما این است که بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی سریعاً اظهارنظر و تدبیر کنند.
قلی زاده ادامه داد: مالکان پمپ بنزین‌ها از سراسر کشور خصوصاً کلانشهرها، شهرهای توریستی و زیارتی اعلام‌های زیادی از ما داشته‌اند که چه کنند؟ واقعیت این است که جایگاه‌های سوخت فعالیت شبانه روزی دارند و ارائه خدمت انجام می دهند، ولی تکلیفی در جهت عرضه پول نقد به مردم ندارند، البته در برخی مواقع واقعاً مردم نیاز دارند و برای پول خرد مراجعه می کنند که جایگاه‌داران نمی دانند باید چه کنند تا از طرفی شرمنده مردم و از طرفی با مشکلات قانونی یا مالیاتی آتی روبه‌رو نشوند و لازم است سازمان مالیاتی و بانک مرکزی در این زمینه اظهارنظر شفاف کنند و تشریح موارد قانونی را داشته باشند تا تکلیف همه روشن شود، البته مشاغل دیگر هم احتمالاً با این مساله روبه‌رو هستند.
به گزارش ایستا، رئیس صنف جایگاه‌داران کشور افزود: ما سعی کردیم طی سالیان اخیر مردم را ترغیب کنیم که بهای سوخت را الکترونیکی پرداخت کنند و تا حدودی موفق بودیم و شاهد کاهش روز افزون پول نقد در جایگاه‌ها هستیم.
قلی زاده ضمن انتقاد از بی تفاوتی برخی بخش‌های سیستم بانکی به این مساله گفت: ما انتظار داریم بانک‌ها پاسخگو باشند، اینکه بانک‌ها در ایام کرونا خیلی کم پول نقد از مردم دریافت می کردند و پمپ بنزین‌ها محل خرج کردن پول‌های نقد مردم نشده بود و حالا وجه نقد در برخی خودپردازها به درستی توزیع نمی شود و مردم برای رفع نیازشان به پمپ بنزین‌ها مراجعه دارند قابل پذیرش نیست، جایگاه‌های سوخت خودپرداز بانکی نیستند و لازم است بانک مرکزی به‌طور جدی در این مساله ورود کند.

تولید پژو ۲۰۶ متوقف می شود

در راستای سیاست گروه صنعتی ایران خودرو مبنی بر توسعه محصولات و عرضه محصولات جدید و به روز، خودروی پژو ۲۰۶ از مدار تولید خارج خواهد شد که باتوجه به راهبرد گروه صنعتی ایران خودرو در طرح تحول کیفیت محصولات که از بهمن ماه سال گذشته تدوین شده و در حال اجراست، توقف در راستای عمل به فرامین هشت ماده‌ای رئیس جمهور، توقف تولید محصولات قدیمی و جایگزینی آنها با خودروهای به روز و جدید در دستور کار این خودروساز قرار دارد تا رضایتمندی مشتریان افزایش یابد بر همین اساس، در سالجاری دو خودروی سسمند پژو ۲۰۵ و ۴۰۵ خط تولید خارج شد و این بار محصول پژو ۲۰۶ در آستانه توقف تولید قرار دارد.
به این ترتیب، این محصول که در زمره محصولات پرطرفدار ایران خودرو قرار دارد، در اسفندماه امسال و پس از تحقق تعهدات به مشتریان از خط تولید خارج می‌شود و بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته، دو خودروی پژو ۲۰۷ مجهز به موتور TU۲ و محصول پروژه TF۲۱ که در سال آینده به تولید انبوه می‌رسند، جایگزین ۲۰۶ خواهند شد.
به گزارش تسنیم، گفتنی است، گروه صنعتی ایران خودرو در راستای اجرای طرح تحول کیفیت محصولات، در سالجاری در بخش سواری از دو محصول جدید رونمایی کرده که طبق برنامه در سه سال آینده به مرحله تولید انبوه خواهند رسید و همچنین محصولات فعلی را توسعه و بهبود بخشیده است.

قیمت طلا و سکه چقدر تغییر کرد؟

صرافی ملی قیمت خرید هر دلار در بازار متشکل را ۴۲ هزار و ۹۸۷ تومان و قیمت فروش را ۴۳ هزار و ۴۱۶ تومان اعلام کرد.
قیمت هر سکه امامی نیز به ۲۵ میلیون و ۱۰۱ هزار تومان رسید.
به گزارش همشهری، روز گذشته ۲۴ بهمن در حدود ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه، صرافی ملی بر اساس وبگاه بانک مرکزی مدیریت بازار متشکل معاملات ارز، قیمت خرید هر دلار را ۴۲ هزار و ۹۸۷ تومان و قیمت فروش آن را ۴۳ هزار و ۴۱۶ تومان اعلام کرد.
همچنین، قیمت خرید هر یورو ۲۵ هزار و ۹۸۱ تومان و قیمت فروش آن ۴۶ هزار و ۴۴۰ تومان است همچنین قیمت هر سکه امامی تا لحظه تنظیم این مطلب به ۲۵ میلیون و ۱۰۱ هزار تومان رسید.

مرغ گرم کیلویی چند؟

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: قیمت کنونی هر کیلو مرغ گرم با افزایش ۷ تا ۸ هزار تومانی در خرده فروشی‌ها به نرخ مصوب رسید دراین خصوص مهدی یوسف خانی افزود: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۴۲ هزار تومان و مرغ گرم در واحدهای صنفی ۶۳ هزار تومان است.
او قیمت هر کیلو ران مرغ با کمر را ۶۳ هزار تومان، ران مرغ بدون کمر ۵۰ هزار تومان، سینه با کتف ۹۵ هزار تومان، سینه بدون کتف ۱۰۰ هزار تومان و فیله مرغ ۱۱۰ هزار تومان اعلام کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه مرغ شب عید نداریم، گفت: با توجه به وضعیت سبزه ریز و دزدخیز مرغ در سردخانه، نگرانی مبنی بر کمبود مرغ ایام پایانی سال نداریم.
او جو روانی بازار و کاهش عرضه از سوی مرغدار را علت اصلی افزایش قیمت مرغ در بازار اعلام کرد و افزود: برآوردها حاکی از آن است که تا پایان سال، قیمت حداکثر در محدوده نرخ مصوب باشد.



«آرمان ملی» به بررسی اجرای طرح فروش دارایی‌های دولت می پردازد؛

معجونی شبیه کاپیتولاسیون

❖ **یک کارشناس اقتصادی: مصوبه مولدسازی اموال دولتی مجلس را دور زده است. در مجموع اصلاً منطقی نیست که ۷ نفر اموال دولت را شناسایی و تایید کنند و ارزشیابی و قیمت گذاری کنند و در نهایت هم آن را بفروشند. از سویی در این مصوبه آمده است که بانک‌ها هم موظفند به این خریداران وام پرداخت کنند**



آرمان ملی: سامانه اجرای طرح مولدسازی دارایی‌ها دولتی (مدد) سرانجام افتتاح شد و یکی از قسمت‌های این سامانه بخش گزارش‌های پنهان مردمی است که با تاکید مسئولان بر حفظ هویت گزارش دهندگان، تداعی کننده طرح سسوت‌زنی در حوزه‌های مختلف و درخواست مشارکت‌های مردمی در این عرصه است که قرار است با مصونیت قضائی مجریان این مصوبه یادآور معجونی مشابه کاپیتولاسیون باشد که این بار با مدد مردم قرار است با قوت بیشتری اجرا شود. این در حالی است که اجرای طرح مولدسازی با محوریت خصوصی سازی پیش از این نیز در کشور اجرا شده بود که البته با مشکلاتی مواجه بوده است. هر چند بسیاری این طرح را مطلوب می دانند اما نحوه اجرای آن و نظارت لازمه در حین اجرا از آن کسان بسیار مهمی است. ❖

محمود جامساز، کارشناس اقتصادی در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: مولدسازی به معنای بهره ور کردن یک دارایی است اعم از آنکه این دارایی را کد و بلااستفاده باشد یا آنکه انطباق با معیارهای بهره وری در علم اقتصاد روز نداشته باشد اما طرح مولدسازی که در دولت فعلی در حال اجراست احتمال رانت در آن وجود و در حقیقت این طرح باید با استفاده از ابزار علمی و کارشناسی شده اجرایی شود، هرچند این طرح پیش از این نیز در قالب خصوصی سازی اجرا شده بود که چالش‌های زیادی را موجب شد و حالا یزادی را نیز به دنبال داشت اما در مراحل نخست اعلام اجرای این طرح اعلام شد که مجریان این طرح دارای مصونیت قضائی هستند در حالی که اجرای طرح خصوصی سازی باعث اتلاف هزاران میلیارد تومان از اموال ملی شده بود. او افزود:

بسیاری از املاکی که در قالب طرح خصوصی سازی واگذار شد یا به افرادی بدون تخصص و کارآیی لازم تفویض شد به این سرنوشته دچار شد که یا اموال دولتی به عمد یا سهواً با

وعده جدید فرزین برای بازار ارز

رئیس کل بانک مرکزی از راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا در اوایل هفته آینده خبر داد. این درحالی است که محمدرضا فرزین در خصوص آخرین تحولات و اقدامات بانک مرکزی در حوزه ارز اظهار داشت: در حال حاضر در ۶۰۰ صرافی و ۱۵۰ شعبه از بانک‌های ملی، ملت، صادرات، سپه و تجارت در حال عرضه ارز هستیم و مردم می توانند مراجعه کنند و اسکناس مورد نیاز را تأمین کنند. وی با بیان اینکه امروز (دیروز) در بازار نرخ اسکناس دلار ۴۳ هزار و ۳۸۹ تومان و یورو ۴۶ هزار و ۴۶۰ تومان بود، افزود: مردم هر روز می‌توانند با مراجعه به سایت ice.ir آخرین نرخ‌های ارز مطلع شوند. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه با اقدامات بانک مرکزی نرخ ارز روند کاهشی خواهد داشت، گفت: نرخ فعلی ارز، نرخ مورد نظر ما نیست، متأسفانه جریانی در بازار ارز قیمت‌سازی کرده و تلاش می کند قیمت‌های بالایی را به وجود بیاورد و این موجب وارد شدن زیان به مردم می شود. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: قیمت‌هایی از ارز که برخی‌ها اعلام می کنند واقعی نیست و من پیشنهاد می کنم افراد خبرنگار به سبزه میدان و میدان فردوسی بروند و ببینند نرخ ارز چقدر است و این نرخ‌ها با جریان قیمت‌ساز که دائماً به عنوان قیمت ارز اعلام می کند، چقدر فاصله دارد. فرزین با بیان اینکه هر روز هفته

می گیرند. این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: همزمان با اجرای قانون خصوصی سازی بسیاری از تخلف‌ها صورت گرفته در مورد برخی از آنها رسیدگی صورت گرفت و واگذاری صورت گرفت ملغی اعلام شد اما در بعضی موارد هیچ گونه مواجهه‌ای با متخلفان در سطوح مختلف انجام نشد حال آنکه ثروت عظیمی قرار است توسط یک گروه هفت نفره در طرح واگذاری قرار گیرند تا بنا به ادعای خود مجریان منافع دولت تأمین شود اما حتی نحوه واگذاری‌ها و اینکه در قالب مزایده یا روش دیگر صورت می گیرد یا خیر هیچ اشاره‌ای نشده است. او درباره چشم‌انداز وضعیت اقتصادی کشور در صورت اجرای طرح در سال آتی گفت: تحقق درآمدهای دولتی در سال آینده بیشتر بر مالیت متمرکز شده است و دولت نیز با اشراف نسبت به این امر که درآمدهای نفتی حتی با خوش بینانه ترین وضعیت بر اساس آنچه در بودجه پیش‌بینی شده است محقق نخواهد شد، به سمت فروش اموال دولتی گام برداشته است، هر چند این طرح به خودی خود از مطلوبیت مناسبی برخوردار است اما از آنجا که به احتمال بسیار این طرح با تخلف‌هایی همراه خواهد بود، در آمدی که از این محل قرار است محقق شود به سرانجام نخواهد رسید و تحریم‌ها و وضعیت نامطلوب فعالان اقتصادی چشم‌انداز ناخوشایندی را در سال آینده رقم خواهد زد.

❖ کارمزد نجومی برای فروش اموال دولتی!

رضا پاکدامن، کارشناس اقتصادی در این خصوص معتقد است: مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت دارای ابهامات زیادی است که باید مورد نقد و بررسی قرار گیرد از جمله روش‌های به اصطلاح مولدسازی، روش‌های وصول پول، مشارکت عمومی و خصوصی، اجازه تغییر کاربری اراضی دولتی که خطر ساخت و سازهای غیراصولی در حاشیه شهرها و پیامدهای منفی اجتماعی و اقتصادی به‌نفع «بساز و بفروش‌ها» را تشدید می کند. او افزود: با آنکه سیاست‌های خصوصی سازی و کاهش تصدی گری دولت در شرایط فعلی امری مطلوب است اما این روش دولت در فروش اموال گسترده محسوب اعم از شرکت، املاک و مستغلات ظرف مدت بسیار کوتاه، نمی‌تواند به صلاح کشور و اقتصاد باشد و نمی‌توان با نامگذاری شیک مولدسازی معایب آن را کتمان کرد. از سوی دیگر نگاه سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی عمدتاً، تأمین فوری بودجه از طریق فروش اموال است و نه اجرای سیاست‌های معقول اقتصادی کوچک‌سازی و عدم تصدی گری مندرج در سیاست‌های کلی نظام که همین امر اجرای نامطلوب این طرح را دامن می‌زند.

این کارشناس توضیح داد: طبق گزارش تفریع بودجه ۱۴۰۰ دیوان محاسبات، کشور، به رغم تکلیف قانونی، عملکرد دولت در زمینه واگذاری شرکت‌ها در سال ۱۴۰۰، صفر بوده است و چگونه مجریان دولتی قادر خواهند بود از نقطه صفر، جهش ناگهانی در این زمینه دست یابند این درحالی است که نهادهای نظارتی حداقل نظارتی را نسبت به مقررات آیین نامه اجرایی این مصوبه دارند و نمی‌توانند جلوی انحراف و حتی اختلال در نظام اقتصادی و فعالیت‌های واحدهای صنعتی را بنام مولدسازی بگیرند.

وعده جدید فرزین برای بازار ارز

بر اینکه تلاش می کنیم همه نیازهای ارزی را در این مرکز عرضه کنیم، گفت: این گام اول است و در گام بعدی بازار مشتقه ارزی و سپس سوآپ ارزی را هم راه‌اندازی می کنیم. فرزین در خصوص آخرین تحولات سامانه نیما، گفت: حدوداً در ۴۰ روز گذشته که من در بانک مرکزی حضور داشتم، حدود ۵۶ میلیارد دلار ارز ۲۸۵۰۰ تومانی عرضه شده است. البته برای کالاهای اساسی ارز به نرخ ۲۷۹۰۰ تومان عرضه می‌شود؛ امروز (دیروز) هم حدود ۱۸۷ میلیون دلار معامله شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، وی با بیان اینکه از نیما علامت گرفتیم که حجم درهم کم است و به همین دلیل ۳۰۰ میلیون درهم در سامانه نیما عرضه کردیم، افزود: برای فردا هم عرضه‌های جدیدتری داریم؛ منابع ارزی قابل توجهی در عراق و ترکیه داریم. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بازار رسمی ارز، مرکز مبادله ارز و طلا و سامانه نیماست، گفت: گزارش‌هایی به دست ما رسیده که برخی خارج از این دو سامانه، یعنی در بازار آزاد، ارز را تأمین می کنند و کالا را خریداری می کنند و بعد در سامانه تقاضای این می شوند و این مصداق پولشویی است. در صورت اثبات، کالای وارد شده قاچاق محسوب می شود و با کسانی که این کار را که مصداق پولشویی است، انجام می دهند، قطعاً برخورد خواهیم کرد.

امکان صادرات محصولات باغی ایران به چین

خاک و آب امکان کاشت داشته باشد از دیگر دستاوردهای بخش کشاورزی چین است. رئیس مؤسسه تحقیقات خاک و آب با بیان اینکه با اعمال تحریم ارتباط ما با کشورهای اروپایی (صادر شود.
صنایع همکاری
در ادامه کامییز بازرگان، رئیس مؤسسه تحقیقات خاک و آب با بیان اینکه چین در بخش کشاورزی پیشرفت‌های زیادی داشته است گفت: چین در پژوهش‌های کشاورزی و محصولات زراعی مانند برنج و ارقام جدید این محصول، اقدام غلات، چای، کرم ابریشم و... پیشرفت‌هایی داشته است. وی افزود: در بحث بیابان زایی و جلوگیری از گسترش بیابان مطالعات زیادی در این کشور انجام شده که می‌تواند در کنار مطالعات پژوهشگران ایرانی بسته پیشنهادی در سطح بین‌المللی فراهم شود. او ادامه داد: در معرفی ارقام جدید زراعی مانند برنجی که مناسب شرایط مناسب خاک باشد و متناسب با شرایط شوری

بازار سرمایه

بورس در مدار صعود

آرمان ملی: شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۲ هزار و ۲۹۸ واحد افزایش در ارتقا ع یک میلیون و ۵۴۸ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با یک‌هزار و ۹۲۶ واحد افزایش به ۴۸۲ هزار و ۷۷۹ واحد و شاخص قیمت با یک‌هزار و ۱۴۲ واحد رشد به ۲۸۶ هزار و ۴۰۷ واحد رسید و معاملات روز گذشته بورس تهران با رشد اندک ۲۳۰۰ واحدی شاخص کل به رشد ۴۲۰۰ درصدی رسید و شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات دیروز با رشد اندک ۲۳۰۰ واحدی روبه‌رو شد و به سطح ۱ میلیون و ۵۴۸ هزار واحدی رسید و شاخص هم‌وزن نیز به پیروی شاخص کل با رشد ۴۲۰۰ درصدی روبه‌رو شد تا تقاضای اندک موجود در بازار همه صنایع را در بر گیرد و ارزش معاملات خرد همچنان پایین است و به نظر این ارزش معاملات نمی‌تواند سوخت کافی برای رشد بیشتر بورس را فراهم آورد. روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۶۲۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار با ارزش ۴۰ هزار و ۶۴۶ میلیارد ریال معامله شد همچنین معدنی و صنعتی گسی کل گهر (کگل) با ۹۷۷ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۸۶۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با ۵۳۳ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۴۳۳ واحد و ذوب آهن اصفهان (ذوب) با ۲۶۱ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۸۶۸ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲۶۵ واحد، سرمایه گذاری صندوق بازنشتگی (وسندوق) با ۲۴۳ واحد، مبین انرژی خلیج فارس (مبین) با ۲۳۶ واحد و مخابرات ایران (اخیر) با ۲۱۱ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد. بر پایه این گزارش، دیروز نماد سیمان اردستان (اردستان)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، نوش مازندران (غوش)، ذوب آهن اصفهان (ذوب)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) و پالایش نفت اصفهان (شپنا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. گروه فلزات اساسی هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۵۶۵ میلیون و ۹۰۱ هزار برگ سهم به ارزش ۲ هزار ۷۵۶ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۷۴ واحد افزایش داشت و به ۲۰ هزار و ۱۷۰ واحد رسید که در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۶۰۵ میلیون برگ سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۲۳ هزار و ۲۶ توبت بود. پلیمز آریاساسول (آریا)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، بیمه پاسارگاد (پباس)، به‌همین دیزل (خدیزل)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس) و پویا زرکان آق ده (فزر)، تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند همچنین مدیریت انرژی امید تابان هور (هوهور)، پتروشیمی مارون (مارون)، پخش البرز (پخش)، پاکدیس (غدیس)، توریل (توکاریل) و پالایش نفت لوان (شاوان) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. روز گذشته نمادهای کگل، فولاد، شستا و فخوز بیش‌ترین تأثیر را در رشد شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای پارسان، فارس و وسندوق بیش‌ترین اثر مثبت را بر شاخص داشتند و در فرابورس نیز نمادهای آریا، فجهان و پباس بیش‌ترین تأثیر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای هور، مارون و پخش بیش‌ترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز اردستان بیش‌ترین تراکنش را داشت و خگستر و غنوش در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای دی، گدنا، فروز و پرتراکنش‌ترین نمادها بودند. دیروز ارزش معاملات کل بازار سه‌ماه به ۲ هزار و ۲۷۴ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدعی در بازار ثانویه ۲۴۳ هزار و ۸۷۶ میلیارد تومان بود که ۹۷ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود و ارزش معاملات خرد سه‌ماه نیز با کاهش ۸ درصدی به نسبت روز گذشته به رقم ۳ هزار و ۷۰۲ میلیارد تومان رسید که کمترین رقم در ۲ ماه اخیر از نیمه آذر به این سو است همچنین ۸۰ نهاد صف خرید داشتند و ۶۸ نهاد با صف فروش مواجه بودند. ارزش صف‌های خرید با رشد ۲۳ درصدی به ۲۲۲ میلیارد تومان رسید و ارزش صف‌های فروش نیز ۱۲ درصد یافت و ۵۴۰ میلیارد تومان بود در پایان معاملات نماد وساخت (شرکت سرمایه‌گذاری ساختمان ایران) با صف خرید ۲۱ میلیارد تومانی در صدر جدول تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. پس از وساخت، نمادهای غدانه (شرکت پنبه و دانه‌های روغنی خراسان) و کویر (شرکت درخشان تهران) بیش‌ترین صف خرید را داشتند. در سوی دیگر در پایان معاملات بیش‌ترین صف فروش به نماد بالاس اختصاص داشت که ارزش صف فروش آن ۸ هزار میلیارد تومان بود و پس از بالاس، نمادهای غدیس، مبین، حفارس و فاذر بیش‌ترین صف فروش را داشتند و ارزش معاملات روز گذشته ۴۰۰۰ میلیارد تومان بوده که از این مقدار، ۲۱۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۱۳۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۴۰۰ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است.